

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (Importes en euros)

CONCEPTO	PREVISION		EJECUCIÓN		Pendiente cobro
	Inicial	Modificación	Liquidación	Cobrado	
1. Capitulos ingresos					
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	29.600,00	0,00	40.515,69	40.515,69	0,00
4. Transferencias corrientes	24.587.856,00	534.475,21	24.772.331,15	20.500.000,00	4.272.331,15
5. Ingresos patrimoniales	1.000,00	0,00	19,06	19,06	0,00
a) Operaciones corrientes	24.618.456,00	534.475,21	24.812.865,90	20.540.534,75	4.272.331,15
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	71.448,43	71.344,91	0,00	71.344,91
b) Otras operaciones no financieras	0,00	71.448,43	71.344,91	0,00	71.344,91
Total operaciones no financieras (a+b)	24.618.456,00	605.923,64	24.884.210,81	20.540.534,75	4.343.676,06
8. Activos financieros	0,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	24.618.456,00	1.405.923,64	24.884.210,81	20.540.534,75	4.343.676,06
2. Capítulos gastos					
1. Gastos de personal	11.787.389,78	1.736.475,21	13.410.415,70	13.410.415,70	200,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	9.257.086,22	-280.000,00	8.554.911,64	7.840.479,80	714.431,84
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	3.574.000,00	-122.000,00	3.432.596,26	3.147.759,26	284.837,00
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	24.618.456,00	1.334.475,21	25.952.931,21	24.388.454,76	989.468,84
6. Inversiones reales	0,00	71.448,43	71.344,91	55.238,38	16.106,53
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras (a+b)	0,00	71.448,43	71.344,91	55.238,38	16.106,53
Total operaciones no financieras (a+b)	24.618.456,00	1.405.923,64	25.469.268,51	24.453.693,14	1.015.575,37
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	24.618.456,00	1.405.923,64	26.024.379,64	24.453.693,14	1.015.575,37
3. Situación económica					
Total ingresos	24.618.456,00	1.405.923,64	26.024.379,64	20.540.534,75	4.343.676,06
Total gastos	24.618.456,00	1.405.923,64	26.024.379,64	24.453.693,14	1.015.575,37
Diferencias	0,00	0,00	-585.057,70	-3.913.158,39	3.328.100,69

RESULTADO PRESUPUESTARIO (Importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS		OBLIGACIONES RECON. NETAS		AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
	Inicial	Modificación	Final	Movm. de fondos		
a) Operaciones corrientes	24.812.865,90	25.397.923,60	25.397.923,60	-585.057,70		-585.057,70
b) Operaciones de capital	71.344,91	71.344,91	71.344,91	0,00		0,00
1. Total operaciones no financieras (a+b)	24.884.210,81	25.469.268,51	25.469.268,51	-585.057,70		-585.057,70
c) Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	24.884.210,81	25.469.268,51	25.469.268,51	-585.057,70		-585.057,70
Ajustes					800.000,00	800.000,00
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales					0,00	0,00
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio					0,00	0,00
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio					0,00	0,00
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)					800.000,00	800.000,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)						214.942,30

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (Importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	327.474,02	389.590,50	A) Patrimonio neto	3.854.392,98	4.218.613,61
I. Inmovilizado intangible	47.644,12	66.651,69	I. Patrimonio	4.977.702,65	4.977.702,65
II. Inmovilizado material	279.678,45	322.787,36	II. Patrimonio generado	-1.421.577,37	-1.088.181,40
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	298.267,71	329.092,36
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	151,45	151,45	B) Pasivo no corriente	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	5.693.243,88	6.641.204,65	II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	4.343.676,06	6.074.147,35	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	4.343.676,06	6.074.147,35	C) Pasivo corriente	2.166.330,91	2.812.181,54
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	600,00	1.300,00	I. Provisiones a corto plazo	0,00	279.008,78
V. Inversiones financieras a corto plazo	15.685,83	25.033,50	II. Deudas a corto plazo	33.379,03	53.908,08
VI. Ajustes por periodificación	1.333.307,99	540.723,80	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	6.020.723,90	7.030.795,15	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	2.132.951,88	2.479.264,68
TOTAL ACTIVO (A+B)	6.020.723,90	7.030.795,15	V. Ajustes por periodificación a corto plazo	0,00	0,00
			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	6.020.723,90	7.030.795,15

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (Importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
1. (+) Fondos líquidos	1.333.307,99	540.723,80
2. (+) Derechos pendientes de cobro - (+) del presupuesto corriente	4.344.427,51	6.075.598,80
- (+) de presupuestos cerrados	0,00	0,00
- (+) de operaciones no presupuestarias	751,45	1.451,45
3. (-) Obligaciones pendientes de pago - (+) del presupuesto corriente	1.015.575,37	1.848.248,32
- (+) de presupuestos cerrados	0,00	0,00
- (+) de operaciones no presupuestarias	479.144,25	0,00
4. (+) Partidas pendientes de aplicación - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	-0,70
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	4.183.015,88	4.768.073,58
II. Saldos de dudoso cobro	0,00	0,00
III. Exceso de financiación afectada	0,00	0,00
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	4.183.015,88	4.768.073,58